
aua
^ICÍC._(

f Isc.
Rub.

GJ-L iViA
'202 1

^  10-1M234 -'■

ESJADO DO i\fAR.-í,VJ/ÂO
PREFEITURA MUNICIPAL DE liURITICUPU/MA

CNPJ N° 01.612.525/0001-40
Rua São Raimundo, n° 01, CEP; 65.393-000, Centro  — Buriticupu/MA

Processo Administrativo n° 1810001/2021

Modalidade: Tomada de Preços n° 010/2021
Tipo: Menor Preço Global

Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de Concurso Público para

provimento dos cargos efetivos criados pelas Leis Municipais n° 348/2015. n° 424/2020 e iT

462/2021 do Município de Buriticupu/MA.

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO

L J ASSESSORIA E PLANEJAMENTO
ADMINISTRATIVO LIMITADA

CNPJ: 07,605.373/0001-35
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 08/12/2021 21:24:06

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: L J ASSESSORIA E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO

LIMITADA

CNPJ: 07.605.373/0001-35

ítesultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa c Inclegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, cHquc AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência

Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.
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Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n“ 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n“ 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO M.4RAiNHÃO

CERTIDÃO n.° 0123/2021 - FISCALIZAÇÃO - CRA/MA

VÁLIDA DURANTE O PERÍODO DE 180 (CENTO E OITENTA DIAS)
Válida de: 26/05/2022

(Resolução Normativa n° 464/2015 - CFA)

CERTIFICO que o Atestado de Capacidade Técnica anexo, refere-se ao
RCA (Registro de Comprovação de Aptidão) N° 97/2020 de 18/02/2020, efetuado neste
CONSELHO em nome da empresa L. J. ASSESSORIA E PLANEJAMENTO ADM. LTDA,
Registro n° 0449-PJ, a qual teve como Responsável(is) Técnico(s);

● Adm.HUGO HENRIQUE PEREIRA RÊGO SOARES, registro CRA/MA n°2315

São Luís/MA, 26 de novembro de 2021

Conferida e digitada pelo funcionário: Adm. João Paiva - Administrador Fiscal

A autenticidade do documento pode ser conferida no site e número de
controle abaixo:

http://cra-ma.implanta.net.br/servicosOnline/Publico/ValidarDocumentos/
13e8036d-7e6e-4e43-b52d-e2aabdba65e2

Rua dos Ipk. Quadra 2S. Casa 29, CEP: 65.0“5-200, Jardúu Reaaswuça - Sio Luis - MA
Fono: (9S) - wwii.cra tna.org.br
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CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MARANHÃO

CERTIDÃO DE REGISTRO E REGULARIDADE

CERTIDÃO N” 0345/2021

CERTIFICAMOS para todos os fins de direito, que MÁRCIO EDUARDO NOGUEIRA

TAVARES, CPF n® 499.646.313-91, está devidamente registrado neste Conselho Regional

como ADMINISTRADOR, sob o n° 1320.

Perante a tesouraria encontra-se QUITE com suas obrigações financeira até

31/12/2021.

CERTIFICAMOS, também, que o (a) profissional encontra-se em pleno gozo de suas

prerrogativas profissionais. Não foi punido disciplinarmente neste Conselho Regional até a

presente data. O referido É VERDADE E DOU FÉ.

Esta certidão é válida até 31/12/2021.

São Luís, 03 de dezembro de 2021.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site e número de
controle abaixo:

http://cra-ma.imDlanta.net.br/servicosOnline/Publico/ValidarDocumentos/

8364d480-4222-40bc-bd78-d4b3fe22d063

Sede - Rua dos Ipês, 29, Qd. 28, Jardim Renascença, São Luís - MA
Contato: (98) 3231-2976/4160 / e-mail: crama@cra-ma.org.br

Seccional de Imperatriz - Rua Urbano Santos, 155. Sala 104, Centro, Imperatriz - MA
Contato; (99) 3524-3509 / e-mail: atendimentoimperatriz@cra-ma.org.br
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CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MARANHÃO

CERTIDÃO DE REGISTRO E REGULARIDADE DE PESSOA JURÍDICA

CERTIDÃO N° 0062/2021

CERTIFICAMOS para todos os fins de direito, que a empresa L. J. ASSESSORIA E
PLANEJAMENTO ADM. LTDA, CNPJ n° 07.605.373/0001-35, com endereço R DAS
LETRAS, N° 17 - SALA 104 - ED. SAO FELIPE - COHAFUMA - São Luís - MA - CEP:

65074780 está devidamente registrada neste Conselho Regional sob o n“ 0449-PJ de
24/11/2005, tendo como Responsável(is) Técnico(s):

Nome Registro CPF/CNPJ
MÁRCIO EDUARDO NOGUEIRA
TAVARES

1320 499.646.313-91

CERTIFICAMOS ainda que a referida empresa se encontra em dia com suas
obrigações financeiras para com esta entidade, até 31/12/2021, estando apta ao
desenvolvimento das atividades pertinentes à profissão de Administrador. O referido É
VERDADE E DOU FÉ.

Esta certidão é válida até 31/12/2021.

São Luís, 25 de janeiro de 2021.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site e número de
controle abaixo:

http://cra-ma.implanta.net.br/servicosOnline/Publico/ValidarDocumentos/

e4be1c97-2066-4e23-bebb-7996b2fd6fd5

Sede - Rua dos Ipês, 29, Qd. 28, Jardim Renascença, São Luis - MA
Contato: (98) 3231-2976/4160/ e-mail: crama@cra-ma.org.br

Seccional de Imperatriz - Rua Urbano Santos, 155, Sala 104, Centro, Imperatriz- MA
Contato: (99) 3524-3509 / e-mail: atendimentoimperatriz@cra-ma.org.br
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PREFEITURA DE SAO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDÃO POSmVA COM EFEITO DE NEGATIVA

NÚMERO DA CERTIDÃO: 00006655092021

Validade: 04/01/2022

CERTIFICAMOS QUE. VERIFICANDO OS REGISTROS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA.

CONSTATAMOS EXISTIR, NESTA DATA. PENDÊNCIAS CADASTRADAS NA INSCRIÇÃO DA PESSOA
TURÍDICA DESCRITA ABAIXO, AS QUAIS ESTÃO COM EXIGIBILIDADE SUSPENSA. CONFORME O

DISPOSTO NO ARTIGO 151 DO CTN E NOS ARTIGOS 80 E 81. DA LEI 6.289, DE 28/12/2017.

RESSALVADO O DIREITO DE A FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL INSCREVER E COBRAR DÉBITOS

AINDA NÃO REGISTRADOS OU QUE VENHAM A SER APURADOS.

DADOS DA PESSOA JURfciCA

CNPJ: 07.605.373/0001-35 Inscrição Mimidpal: 55545006

Razão Social: L J ASSESSORIA E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LIMITADA

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

829979900 - OUTRAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS PRESTADOS PRINCIPALMENTE AS EMPRESAS

NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO

Logradouro: RUA DAS LETRAS

Complemento: SALA: 104; EDIF: SAO FELIPE;Número: 17

Bairro: COHAFUMA

Município: SAO LUIS - MA CEP:65074780

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a data de validade acima informada,

tendo sido lavrada em São Luís (MA), em 05 de dezembro de 2021 ?s 16:37, sob o código de

autenticidade n« 03875724E87F94843CF1952AAB703042.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na Internet, em
https://stm.semfa2.saoluis.ma.gov.br/vaiidacaocertidao.

'NÃO É VÁLIDA A CERTIDÃO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS.'
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AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO: 200579053

DATA DO PROTOCOLO: 30/07/2020
NÚMERO DE REGISTRO: 21200583091

ARQUIVAMENTO: 20200579053
EMPRESA; L J ASSESSORIA E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA

. pdf Contrato (https://www.empresafacii.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fMjAyMDA3MzAxMDI4M'n(O29udHJhdG9fTUFQMiAwNTc3MzQyNy5wZGYs/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP200f

1/1
htlps://www.empresafacil.ma.gov.br/s/lista-de-documemos/?protocolo=MAP2005773427
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08/12/2021 20;27 Empresa Fácil Maranhão

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO: 210862220
DATA DO PROTOCOLO; 06/08/2021

NÚMERO DE REGISTRO: 21200583091

ARQUIVAMENTO: 20210862220
EMPRESA: L J ASSESSORIA E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA

pdf Contrato {https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-

elctronico/arquivoAO(NzaW5hZG9fMjAyMTA4MOYxNTU3MDNfQ29udHJhdG9fTUFOMjE3MDUwMjc4MS5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAN2-

1/1
https://www.empresafacil.ma.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo-MAN2170502781
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08/12/2021 20:31 Confirmação da Autenticidade de Certidões

Atualize sua Barra de Governo (http://epwg.governoeletronico.gov,br/barra/atualize.hlml)Portal do Governo Brasileiro (http://brasil.gov.br)

Confirmação da Autenticidade de
Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 07.605.373/0001-35

Código de Controle: 0768.4ABB.A0BD.EF18

Data da Emissão: 02/07/2021

Hora da Emissão: 08:27:39

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 02/07/2021, com validade até 29/12/2021.

■5S/-- ■ Ídaointernec/Pj/Autenticidade/Voitar)ágina Anterior í/'u

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confi rmar)

1/1
servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointemet/PJ/Autenticidade/Confi tmar
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

Data da Certidão: 18/10/2021 14:13:02N® Certidão: 225441/21

CPF/CNPJ 07605373000135 NÃO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHÃO.

^ Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n“ 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 15/02/2022.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 08/12/2021 20:34:36
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Ponal ao Governo Bruilero (nKpi/fbrasil.govJir) Atiulize íua Barra de Governo (hnp://eowg.9aveinoeielf0nico.90v.t)r/l)oir:i'3iijat:e.ntml)

Relação das certidões emitidas por data de emissão

CNPJ: 07.605.373/0001-35 - LJ ASSESSORIA E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LIMITADA
Período:11/06/2021 a08/12/2021

Código de controle Data de

validade
Tipo Situação Informações Segunda via

complementares

Data-Hora

emissão

02/07/2021 29/12/2021

14:00:48

Válida770D.2D22.99E8.F926 Positiva

com

efeitos
{/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultde

negativa

Positiva

com

efeitos

Válida02/07/2021 29/12/2021

08:27:39

0768.4ABB.A0BD.EF18

(/Servicos/certidaointernet/PJ/Consu
de

negativa

*4 < 1

Válida: O prazo de validade da cerOdáo ainda náo vencido. A certtdáo pode ser oiilizada em qualquer aco em que for nece$5árla.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar)

1/1
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointemet/PJ/Consullar/RelacaoCertidao
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CAtXA
CAIXA ECONOMiCA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão SociahL j assessoria e planejamento administrativo limitada
Endereço:

07.605.373/0001-35

R DAS LETRAS 17 / COHAFUMA / SAO LUIS / MA / 65074-780

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:21/ll/2021 a 20/12/2021

Certificação Número: 2021112101551949930202

Informação obtida em 08/12/2021 20:38:29

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1/1
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consuitacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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JUSTIÇA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: L J ASSESSORIA E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LIMITADA (MATRIZ

E FILIAIS)

CNPJ: 07.605.373/0001-35

Certidão n°: 55391630/2021

Expedição: 30/11/2021/ às 20:10:38

Validade: 28/05/2022

de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que L J ASSESSORIA E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LIMITADA

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n° 07.605.373/0001-35,

NÂO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa n°

Trabalho,

Os dados constantes

Tribunais do Trabalho e estão atualizados

anteriores à data da sua

No caso de pessoa juridica,

a todos os seus estabelecimentos,

A aceitação desta certidão

autenticidade no portal do

(http://www.tst.jus.br).

Trabalho,

1470/2011 do Tribunal Superior do

de 24 de agosto de 2011.

desta Certidão são de responsabilidade dos

até 2 (dois) dias

expedição.

a Certidão atesta a empresa em relação

agências ou filiais,

condiciona-se à verificação de sua

Tribunal Superior do Trabalho na

Internet

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores

necessários à identificação da

Trabalhistas constam os dados

s pessoas naturais e juridicas

Justiça do Trabalho quanto às obrigaçõesinadimplentes perante a

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
inclusive no concernente aos

a  honorários, a custas, a

ou decorrentes

acordos judiciais trabalhistas,

recolhimentos previdenciários,

a recolhimentos determinados em lei;emolumentos ou

de execução de acordos

Trabalho ou Comissão

Público dofirmados perante o Ministério

de Conciliação Prévia.
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A consulta foi realizada na data 08/12/2021 às 20:43:55 e reflete a situação da
escrituração neste momento

CNPJ

07.605.373/0001-35

NIRE

21200583091

SCP

Não informado

Hash

834F42805DB90CE67D455BD7BD376CEFA05E8109

Periodo

01/01/2020 a 31/12/2020

Natureza

Número Livro

1

Situação

A escrituração encontra-se na base de dados do Sped e considera-se autenticada nos termos do Decreto n“

1.800/1996, com a alteração dada pelo Decreto n“ 8.683/2016.0 recibo de entrega constitui a comprovação da

autenticação, nos termos do art. 39-B da Lei n" 8.934/1994, sendo dispensada qualquer outra autenticação (art.39-A

da Lei n“ 8.934/1994).

Hash Substituta

1/1
www.sped.fazenda.gov.br/appConsuitaSituacaoContabil/


